
Hlavní realizátor veletrhu:

Úřad práce ČR – krajská pobočka Ostrava – kontaktní 
pracoviště Bruntál/Krnov

Partneři:

Město Krnov a  Urząd pracy w Prudniku

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika 2007 - 2013 "Překračujeme hranice„

http://edu2work.upol.cz http://www.facebook.com/edu2work



Finanční zabezpečení:

• 1. ročník veletrhu „ Českopolský veletrh“ - financován z Euroregionu 
Praděd

• Další veletrhy „ARTIFEX“ financovány díky Přeshraničnímu partnerství 
EURES-T Beskydy

• nyní připravován 5. ročník (12. 11. 2013, od 9 do 16:00 hod, Společenský 
dům Bruntál, Ruská 14)

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika 2007 - 2013 "Překračujeme hranice„

http://edu2work.upol.cz http://www.facebook.com/edu2work



Hlavní cíle veletrhu:

� Propagace názorných ukázek nedostatkových řemeslných a studijních oborů
požadovaných v českopolském regionu. Žáci osmých a devátých tříd základních škol,
jejich rodiče a nezaměstnaní, kteří se rozhodují o budoucí kariéře a volí vhodné
studijní obory na středních školách, mají možnost seznámit se především
s řemeslnými obory středních škol, které nabízejí studium žádaných oborů (doslova
poznat a osahat si stroje, nářadí, zařízení či výrobky).

� Právě zmíněná cílová skupina má jedinečnou možnost zjistit, jak je řemeslo úspěšné
na trhu práce a poznají také konkrétního zaměstnavatele, kteří řemeslo využívají ke
své produkci. V rámci Moravskoslezského kraje je tento veletrh jediný svého druhu.

� Prezentace vybraných zaměstnavatelů ve vymezeném regionu, kteří využívají
řemeslné obory ke své produkci.

� Předání informací o volných pracovních místech v česko-polském příhraničí díky
využití stávající databáze a informací úřadů práce na obou stranách hranice.

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika 2007 - 2013 "Překračujeme hranice„

http://edu2work.upol.cz http://www.facebook.com/edu2work



Vystavovatelé :

� AUTOTRONIK
� CUKRÁŘ
� DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY
� ELEKTRIKÁ Ř – SILNOPROUD
� HUTNÍK
� CHEMIK OPERÁTOR
� INSTALATÉR
� KADEŘNÍK
� KOMINÍK
� MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDI ČNÍ
� MECHANIK OPRAVÁ Ř MOTOROVÝCH 

VOZIDEL
� MECHANIK SE ŘIZOVA Č - MECHATRONIK
� OBRÁBĚČ KOVŮ
� OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
� STROJÍRENSTVÍ
� STROJNÍ A AUTOMOBILOVÝ MECHANIK
� TESAŘ
� TISKA Ř NA POLYGRAFICKÝCH STROJÍCH
� TRUHLÁ Ř
� UMĚLECKO ŘEMSLNÁ STAVBA HUD. 

NÁSTROJŮ
� UMĚLECKO ŘEMESLNÉ ZPRACOVÁNÍ 

DŘEVA
� UMĚLECKO ŘEMESLNÉ ZPRACOVÁNÍ 

TEXTILU
� ZAHRADNÍK
� ZEDNÍK
� ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT

� Alfa Plastik a. s.

� Bosch Termotechnika s. r. o.

� ELFE s. r. o.

� Erdrich Umformtechnik s. r. o.

� HOBES, spol. s r. o.

� K. O. S. s. r. o.

� OSRAM Česká republika s. r. o.

� Rodinné domky Rýmařov s. r.o.

� STROJOSVIT a. s.

� BAŠISTA – strojírenská výroba

Zástupci z Polska:

Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku

2 střední školy z Glubczyc a Prudniku

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika 2007 - 2013 "Překračujeme hranice„

http://edu2work.upol.cz http://www.facebook.com/edu2work



Výstupy veletrhu:

• Kvantitativní výsledky: celkem 1 329 návštěvníků (v roce 2012)

• Kvalitativní výsledky: graficky zpracováno dotazníkové šetření respondentů (tj. 
návštěvníci, vystavující střední školy a zaměstnavatelé)

• Každý návštěvník si může odnést informační brožuru o vystavovaných oborech v 
českém a polském jazyce

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika 2007 - 2013 "Překračujeme hranice„

http://edu2work.upol.cz http://www.facebook.com/edu2work



Fotogalerie

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika 2007 - 2013 "Překračujeme hranice„

http://edu2work.upol.cz http://www.facebook.com/edu2work


